
 

1  

 

会  議  録 

会 議 名 平成３１年度第１回小金井市市民協働推進委員会 

事 務 局 市民部 コミュニティ文化課 

開 催 日 時 平成３１年４月１８日（木）１８時３０分～１９時２０分 

開 催 場 所 第五会議室 

出 席 委 員 

田中敬文 委員長 

熊谷紀良 副委員長 

土屋文雄 委員 

森田眞希 委員 

邦永洋子 委員 

欠 席 委 員 西田 剛 委員 

事 務 局 員 

１ 小金井市 

  コミュニティ文化課長 鈴木遵矢 

  コミュニティ文化課文化推進係長 岡本和晃 

  コミュニティ文化課文化推進係主任 津端友佳理 

２ 小金井市市民協働支援センター準備室 

  三崎史子 市民協働推進員 

  北脇理恵 市民協働推進員 

傍 聴 の 可 否 一部不可 

傍聴不可・一部不可

の場合は、その理由 

一部不可 

（協働事業提案制度の

選考に関する内容であ

るため） 

傍聴者数 ０人 

会 議 次 第 

（１）異動紹介 

（２）協働事業提案制度について 

（３）次回委員会の開催について 

（４）その他 

会 議 結 果 別紙のとおり 

会 議 要 旨 別紙のとおり 

提 出 資 料 

（１）小金井市協働事業提案制度について 

（２）市民協働推進委員会評点結果（１次審査） 

（３）平成３１年度実施協働事業提案制度審査書類一式 

 



 

2  

 

【田中委員長】平成３１年度第１回小金井市市民協働推進委員会を開会いたします。 

 初めに、事務局スタッフの異動があったということですので、まず、ご紹介をお願

いいたします。 

【事務局】 皆さん、こんばんは。お忙しい中、市民協働推進委員会にご出席いただ

きまして、ありがとうございます。４月に事務局スタッフに異動がありましたので、

ご紹介させていただきます。コミュニティ文化課文化推進係長の岡本和晃です。 

【事務局】 岡本です。昨年度から協働推進の担当をさせていただきまして、今年度

も担当させていただくことになりました。皆様、引き続きどうぞよろしくお願いしま

す。 

【事務局】  昨年度中は文化推進係主任でしたが、４月の人事異動で昇任昇格で文

化推進係長になりましたので、引き続きよろしくお願いいたします。 

 次に、コミュニティ文化課文化推進係主任の津端友佳理です。 

【事務局】 ４月に異動してまいりました津端と申します。よろしくお願いします。 

【事務局】  岡本が主任だったので、その後任として入りました。引き続きよろし

くお願いいたします。 

 また、本会議は小金井市市民協働支援センター準備室にも参加いただいております

。４月に異動がございましたので、異動の紹介をお願いいたします。 

【事務局】  こんばんは。北脇と申します。本家のかわりに４月から新しく入りま

した。まだわからないことだらけですが、精いっぱい頑張りますのでよろしくお願い

します。 

【事務局】  ありがとうございました。異動紹介は以上でございます。 

【田中委員長】  ご紹介ありがとうございました。 

 それでは、次第に入ります前に、資料の確認をよろしくお願いいたします。 

【事務局】  お手元の資料を確認させていただきます。 

 まず、本日の次第になります。次に資料１、小金井市協働事業提案制度について。

続いて資料２、市民協働推進委員会評点結果（１次審査）。以上、次第と資料２点につ

きまして、不備、不足はございませんか。また、本日ご持参いただきました緑色のフ

ァイルにあります、平成３１年度実施協働事業提案制度審査書類一式と１次審査の評

点票はお手元にございますか。足りないものがございましたら、予備がありますので

、お申しつけください。よろしいでしょうか。ありがとうございます。 

【田中委員長】  今日は、傍聴者の方いらっしゃらない？ 

【事務局】  おりません。 

【田中委員長】  そうですか。皆さん、今度いつおいでになるかは覚えていらっし

ゃいますか。 

【土屋委員】  ５月１９日と言っていましたよね。 

【田中委員長】  今日は、それについて準備をということですね。 

【事務局】  はい。それでは次第の２番、協働事業提案制度について説明いたしま

す。 

（休憩 これより協働提案制度の内容に関わるため非公開） 

 



 

3  

 

（休憩 ここから公開） 

【田中委員長】  そうしましたら、次第の３番ですね。次回委員会の開催。これは

、先ほどご説明いただきましたが、もう一度お願いしてもよろしいでしょうか。 

【事務局】  確認させていただきます。次第の３番の次回委員会についてです。次

回は、先ほどご説明しましたとおり、５月１９日の日曜日となっております。開催通

知は、後日メールにてご案内いたします。当日は、本日お持ちいただきました緑色の

ファイルと１次審査の評点票、そして、資料２の３点をご持参いただきますようお願

いいたします。 

 また、今後の委員会の開催についてですが、本委員会につきましては年４回の開催

を予定しております。第３回と第４回につきましては、現時点のスケジュールは未定

でございます。改めて、協議内容が整いましたら、事務局から日程調整のご連絡をさ

せていただきたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 以上です。 

【田中委員長】  どうもありがとうございます。第３回と４回につきましては、事

務局から別途調整の連絡があるということです。いかがでしょう。今のところですが、

大体いつごろになりそうだみたいな、大ざっぱなものでも教えていただけるとありが

たいんですが。 

【事務局】  基本的には昨年度と同じぐらいの予定で、３回目は８月ぐらいで、４

回目は２月ぐらいを予定しております。 

【田中委員長】  どうもありがとうございます。 

 今、皆様から、何かこの件についてご質問ございますでしょうか。 

 もしなければ、４番、その他ですが、事務局のほうで何かございますか。 

【事務局】  １点よろしいでしょうか。 

４月でご連絡先が変わった方がいらっしゃいましたら、教えていただければと思いま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。 

【委員長】ありがとうございます。それでは、皆様方、次回、５月１９日、日曜日です

が、ぜひお集まりいただきたいと思います。本日は、お忙しいところ、どうもありが

とうございました。閉会いたします。 

 

―― 了 ―― 

 


